
Consultas Realizadas 

Licitación 274904 - ADQUISICION DE
VEHICULOS

Consulta 1 - ITEM 1 MINUBUS

Consulta 2 - ITEM 2 CAMIONETA CERRADA

Consulta 3 - LOTE 2 ITEM 1 CAMIONETA CERRADA TIPO RURAL CUATOR POR

Consulta Fecha de Consulta 21-10-2014

se solicita a la convocante considerar ofertas de vehiculos tipo minibus con las siguientes caracteristicas
Potencia: 100 HP como minimo
Motor: 2.400 cc como minimo
tipo de llanta: Aro de 15" como minimo
Disposicion de puertas: 2 delanteras (conductor y acompañante), 1 lateral y 2 puertas traseras como minimo.
Capacidad de pasajeros: 12 como minimo
Estas modifaciones de ser introducidas daran mayor apertura de posibles oferentes y la entidad a fin de salvaguardar el
principio de libre competencia.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-10-2014

TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SON MINIMAS, PUDIENDO OFERTARSE PRODUCTOS CON ESPECIFICACIONES
TECNICAS SUPERIORES A LA SOLICITADA.-

Consulta Fecha de Consulta 21-10-2014

se solicita a la convocante considerar ofertas de vehiculos tipo camioneta cerrada con las siguientes caracteristicas
Potencia: 160 HP como minimo
Motor: 2.000 cc como minimo
tipo de llanta: Aro de 16" como minimo
Transmicion: de tipo mecanica o automatica.
Freno: de tipo disco a tambor y ADS.
Capacidad de ocupantes: 5 (cinco) como minimo
Estas modifaciones de ser introducidas daran mayor apertura de posibles oferentes y la entidad a fin de salvaguardar el
principio de libre competencia.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-10-2014

TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SON MINIMAS, PUDIENDO OFERTARSE PRODUCTOS CON ESPECIFICACIONES
TECNICAS SUPERIORES A LA SOLICITADA.-
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Consulta 3 - LOTE 2 ITEM 1 CAMIONETA CERRADA TIPO RURAL CUATOR POR
DOS

Consulta 4 - lote 2 item 2 camioneta cerrada tipo rural 4x2

Consulta 5 - LOTE 3 ITEM1 CAMIONETA CERRADA

Consulta 6 - CONSULTA SOBRE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta Fecha de Consulta 21-10-2014

se solicita a la convocante considerar ofertas de vehiculos 
Potencia: 160 HP como minimo
Motor: 2.000 cc como minimo
tipo de llanta: Aro de 16" como minimo
Transmicion: automatica o mecanica
Capacidad de pasajeros: 5 como minimo
Estas modifaciones de ser introducidas daran mayor apertura de posibles oferentes y la entidad a fin de salvaguardar el
principio de libre competencia.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-10-2014

TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SON MINIMAS, PUDIENDO OFERTARSE PRODUCTOS CON ESPECIFICACIONES
TECNICAS SUPERIORES A LA SOLICITADA.-

Consulta Fecha de Consulta 21-10-2014

se solicita a la convocante considerar ofertas de vehiculos 
Planta motriz: Flex, nafta alcohol o Diesel
Estas modifaciones de ser introducidas daran mayor apertura de posibles oferentes y la entidad a fin de salvaguardar el
principio de libre competencia.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-10-2014

TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SON MINIMAS, PUDIENDO OFERTARSE PRODUCTOS CON ESPECIFICACIONES
TECNICAS SUPERIORES A LA SOLICITADA.-

Consulta Fecha de Consulta 21-10-2014

se solicita a la convocante considerar ofertas de vehiculos 
Potencia: 160 HP como minimo
Motor: 2.000 cc como minimo
tipo de llanta: Aro de 16" como minimo
Transmicion: automatica o mecánica
PLANTA MOTRIZ: TUBO DIESEL O NAFTERO
Faros bi-Xeno opcional
Tanque de combustible de 50 litros como minimo.
Capacidad de pasajeros: 5 como minimo
Estas modifaciones de ser introducidas daran mayor apertura de posibles oferentes y la entidad a fin de salvaguardar el
principio de libre competencia.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-10-2014

TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SON MINIMAS, PUDIENDO OFERTARSE PRODUCTOS CON ESPECIFICACIONES
TECNICAS SUPERIORES A LA SOLICITADA.-
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Consulta 6 - CONSULTA SOBRE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
Consulta Fecha de Consulta 03-11-2014

Señores
CORTE SUPREMA DE JUSTICIA
Unidad Operativa de Contrataciones
Alonso y Testanova  4° Piso  Torre Sur
Asunción  Paraguay
Ref.: LICITACION PUBLICA NACIONAL P.A.C. N° 45/2014 ADQUISICION DE VEHICULOS AD REFERENDUM  ID 274904.-

De nuestra consideración: 
Por la presente, nos complace dirigirnos a Uds. y por su intermedio a quién corresponda a fin de poner a conocimiento lo
siguiente:

De acuerdo a lo solicitado y teniendo en cuenta que nuestro vehículo reúne todas las especificaciones técnicas del pliego, y
con el afán de presentar nuestra oferta a fin de contar con una mayor cantidad de oferentes y conseguir un mejor precio
que reditúe beneficios a vuestra institución, solicitamos:

CONSULTAS
Según el Pliego SECCION I  CALENDARIO DE EVENTOS Y DATOS DE LA SUBASTA  IAO.SBE  A. GENERALIDADES:
Item 1.10.1 Sistema de Adjudicación: POR LOTE
Solicitamos la posibilidad de que la adjudicación sea por Item ya que nuestra empresa cuenta con la unidad que reúne
todos los requisitos del Item 2 correspondiente al Lote 2.

Especificaciones Tecnicas:
LOTE 2  ITEM 2 CAMIONETA CERRADA TIPO RURAL  4X2 - FLEX
Accesorios y equipamientos mínimos:
Radio AM/FM con reproductor de CD Y MP3, USB, AUX, IPOD.
¿Se puede ofertar vehículos con Radio AM/FM, USB, MP3, AUX, IPOD, Bluetooth para manos libres y Pantalla Taouch?

LOTE 3  ITEM 1 CAMIONETA CERRADA TIPO RURAL DE ALTO RENDIMIENTO
.- Capacidad: 7 Personas, incluyendo conductor
¿Se puede ofertar vehículos cuya capacidad sea de 5 personas, incluyendo al conductor?

Esperando una resolución favorable, aprovechamos la oportunidad para saludarle atentamente.

cc: Dirección Nacional de Contrataciones Públicas (DNCP)

Respuesta Fecha de Respuesta 06-11-2014

SECCIÓN I. CALENDARIO DE EVENTOS Y DATOS DE LA SUBASTA IAO.SBE. A. GENERALIDADES: Item 1.10.1 Sistema de
Adjudicación: POR LOTE:
Solicitamos al oferente ajustarse al pliego de bases y condiciones en consideración a que los lotes fueron agrupados según
la aplicación que tendrán los vehículos conforme las actividades que regularmente les serán asignadas. La participación en
el llamado no está restringida sino que está abierta a distribuidores autorizados, subdistribuidores, multimarcas
generándose una amplísima posibilidad para la participación de potenciales oferentes en todos los lotes del llamado.
Igualmente, conforme al artículo 25 de la Ley N° 2051/03, los oferentes tienen la posibilidad de consorciarse a fin de
participar en todos los lotes del llamado.
LOTE 2 ITEM 2 CAMIONETA CERRADA TIPO RURAL 4 x 2 FLEX Accesorios y equipamientos mínimos: Radio AM/FM con
reproductor de CD y MP3, USB, AUX, IPOD:
Las especificaciones técnicas son mínimas pudiendo ofertarse productos con características superiores.
LOTE 3 ITEM 1 CAMIONETA CERRADA TIPO RURAL DE ALTO RENDIMIENTO. Capacidad 7 personas, incluyendo al conductor:
Solicitamos al oferente ajustarse al pliego de bases y condiciones en consideración a que la necesidad institucional
identificada para la solicitud de este tipo de vehículos es de 7 personas incluyendo el conductor.
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